第 6 回

開催日時 年 2 月 9 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より12名中 名

【 】

【 】

1

-

：

（ ）

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 2021 38

課題名
膵癌における腹腔洗浄細胞診を補完する 新規バイオマーカーの確立に関する研究

申請者 坂元　一郎 外科

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2021 年度

2022 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 田中　孝一 事務部長

栗原　秀行 副院長 副委員長

水江　麻紀子 看護部長 蟻川　勝

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

深代　敬久 のぞみの園理事長

審議事項

後藤　直通 管理課長

足立　進 三橋法律事務所　弁護士

　委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副看護学校長

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

資料② 2021-48 当院における胃癌術前化学療法症例の検討 田中　成岳 外科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

10 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 修正した上で承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料① 2021-47 子どもへ病気を伝えるかを悩む乳がん患者への看護と今後の課題 櫻井　史子 看護部

迅速審査の報告

資料⑤ 2021-51
Dr.Car看護師の精神的健康に関する研究～活動前・活動中・活動後
の精神的状況～

宮崎　浩美 看護部

資料④ 2021-50
乳癌におけるHER2不均一性の薬剤効果予測および予後予測因子と
しての有用性の検討

鯉淵　幸生
乳腺内分泌

外科

審議結果 修正した上で承認

資料③ 2021-49
除圧効果の高い用具の検討～整形外科手術腹臥位固定時の大腿部
前面の支持について～

須永　明日香 看護部

審議結果 修正した上で許可

審議結果 承認

審議結果 承認